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       Als Landrat ist gewählt: 
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Roman Cebaus
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Dr. Stefan Grüll
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WAHL DES LANDRATS DES KREISES BORKEN AM 26.09.2004
- Erreichte Stimmenanteile der Bewerber -

Gerd Wiesmann
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Wähler /
Wählerinnen Wahl-

Abgegebene 
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen
auf die Bewerber:

  Kreiswahlbezirk insge-
samt

dar.
mit

Wahl-
brief

beteili-
gung ungültig gültig Gerd 

Wiesmann
Roman 
Cebaus

Dr. Stefan 
Grüll

  Nr.   Name Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in %

1  Isselburg 8.724 5.487 756 62,9  129 5.358 3.138 58,6  1.938 36,2  282 5,3  
2  Bocholt  I 11.822 6.663 776 56,4  118 6.545 4.006 61,2  2.110 32,2  429 6,6  
3  Bocholt  II 10.433 5.438 697 52,1  97 5.341 2.772 51,9  2.177 40,8  392 7,3  
4  Bocholt III 11.632 6.823 801 58,7  173 6.650 4.144 62,3  2.045 30,8  461 6,9  
5  Bocholt  IV 10.507 5.907 729 56,2  108 5.799 3.556 61,3  1.869 32,2  374 6,4  

6  Bocholt  V 12.345 7.577 944 61,4  118 7.459 5.098 68,3  1.929 25,9  432 5,8  
7  Rhede  I 7.195 5.480 748 76,2  129 5.351 3.277 61,2  1.722 32,2  352 6,6  
8  Rhede  II 7.344 5.263 578 71,7  167 5.096 3.174 62,3  1.585 31,1  337 6,6  
9  Borken  I 12.232 6.484 1.094 53,0  257 6.227 3.843 61,7  1.810 29,1  574 9,2  
10  Borken  II 9.756 5.447 800 55,8  117 5.330 3.317 62,2  1.571 29,5  442 8,3  

11  Borken  III 8.466 5.217 502 61,6  181 5.036 3.835 76,2  800 15,9  401 8,0  
12  Raesfeld 8.555 5.823 629 68,1  124 5.699 4.295 75,4  1.116 19,6  288 5,1  
13  Heiden/Borken-Marbeck 7.835 5.069 454 64,7  103 4.966 3.495 70,4  1.159 23,3  312 6,3  
14  Reken 11.175 6.720 785 60,1  212 6.508 4.770 73,3  1.296 19,9  442 6,8  
15  Velen 9.937 6.028 792 60,7  158 5.870 4.114 70,1  1.264 21,5  492 8,4  

KREIS BORKEN
15 - Büro des Landrats 
29.09.2004

Wahl-
berech-

tigte
insge-
samt

WAHL DES LANDRATS DES KREISES BORKEN AM 26.09.2004
- Endgültiges Wahlergebnis nach Kreiswahlbezirken -
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Wähler /
Wählerinnen Wahl-

Abgegebene 
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen
auf die Bewerber:

  Kreiswahlbezirk insge-
samt

dar.
mit

Wahl-
brief

beteili-
gung ungültig gültig

Gerd 
Wiesmann

(CDU)

Roman 
Cebaus
(SPD)

Dr. Stefan 
Grüll
(FDP)

  Nr.   Name Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in %

16  Gescher  I 6.484 4.435 564 68,4  95 4.340 2.488 57,3  1.534 35,3  318 7,3  
17  Gescher  II 6.414 3.968 539 61,9  109 3.859 2.212 57,3  1.315 34,1  332 8,6  
18  Südlohn 6.864 4.545 635 66,2  111 4.434 3.544 79,9  645 14,5  245 5,5  
19  Stadtlohn  I 7.261 4.190 449 57,7  86 4.104 2.750 67,0  908 22,1  446 10,9  
20  Stadtlohn  II 8.398 4.892 486 58,3  67 4.825 3.141 65,1  1.110 23,0  574 11,9  

21  Vreden  I 8.929 5.584 692 62,5  117 5.467 3.312 60,6  1.817 33,2  338 6,2  
22  Vreden  II 8.247 5.567 494 67,5  103 5.464 4.171 76,3  1.072 19,6  221 4,0  
23  Ahaus  I 9.638 5.762 1.007 59,8  150 5.612 3.569 63,6  1.564 27,9  479 8,5  
24  Ahaus  II 9.725 5.427 822 55,8  100 5.327 3.332 62,5  1.569 29,5  426 8,0  
25  Ahaus  III 9.250 5.765 571 62,3  174 5.591 4.254 76,1  1.012 18,1  325 5,8  

26  Legden / Schöppingen 9.959 6.679 697 67,1  146 6.533 4.920 75,3  1.181 18,1  432 6,6  
27  Heek / Schöpp.-Gemen 6.481 4.488 551 69,2  81 4.407 3.549 80,5  664 15,1  194 4,4  
28  Gronau  I 11.390 4.636 681 40,7  129 4.507 2.448 54,3  1.685 37,4  374 8,3  
29  Gronau  II 11.752 5.230 892 44,5  164 5.066 2.692 53,1  1.965 38,8  409 8,1  
30  Gronau   III 11.931 6.674 903 55,9  127 6.547 4.762 72,7  1.370 20,9  415 6,3  

 Kreis Borken 280.681 167.268 21.068 59,6  3.950 163.318 107.978 66,1  43.802 26,8  11.538 7,1  

KREIS BORKEN
15 - Büro des Landrats 
29.09.2004

Wahl-
berech-

tigte
insge-
samt

WAHL DES LANDRATS DES KREISES BORKEN AM 26.09.2004
- Endgültiges Wahlergebnis nach Kreiswahlbezirken -
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KREIS BORKEN
15 - Büro des Landrats 
27.09.2004
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KREIS BORKEN
15 - Büro des Landrats 
27.09.2004

-3,9

-3,4

1,8

2,4

3,1

-4,0 

-3,0 

-2,0 

-1,0 

0,0 

1,0 

2,0 

3,0 

4,0 

C  D  U S  P  D U W G GRÜNE F D P 

WAHL DES KREISTAGES DES KREISES BORKEN AM 26.09.2004
- Veränderung der Stimmenanteile gegenüber der Kreistagswahl am 12.09.1999 -

Prozentpunkte



KREIS BORKEN  - 10 - Kommunalwahlen  2004 

 
 

      Gewinne / Verluste gegenüber 1999: C D U:  - 2 Sitze
S P D:  - 2 Sitze
U W G:  + 1 Sitz
GRÜNE:  + 1 Sitz
F.D.P.  + 2 Sitze

        KREIS BORKEN
        15 - Büro des Landrats 
        27.09.2004

WAHL DES KREISTAGES DES KREISES BORKEN AM 26.09.2004

- S i t z v e r t e i l u n g -

C D U S P D

13

4

4
6

U W G

GRÜNE

F D P Kreistagssitze insgesamt:  60

33
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Wahl-
Abgegebene 

Stimmen
Von den gültigen Stimmen entfielen
auf die Parteien / Wählergruppen:

  Kreiswahlbezirk

beteili-
gung un-

gültig
gültig C D U S P D U W G GRÜNE F  D  P

 Nr.   Name Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in %

1  Isselburg 8.724 5.487  62,9  103 5.384 2.582 48,0 2.161 40,1 65 1,2 376 7,0 200 3,7 
2  Bocholt  I 11.822 6.659  56,3  154 6.505 3.261 50,1 1.939 29,8 208 3,2 676 10,4 421 6,5 
3  Bocholt  II 10.433 5.441  52,2  90 5.351 2.303 43,0 2.114 39,5 194 3,6 378 7,1 362 6,8 
4  Bocholt III 11.632 6.825  58,7  167 6.658 3.539 53,2 1.903 28,6 304 4,6 527 7,9 385 5,8 
5  Bocholt  IV 10.507 5.907  56,2  114 5.793 3.122 53,9 1.690 29,2 235 4,1 441 7,6 305 5,3 

6  Bocholt  V 12.345 7.576  61,4  136 7.440 4.392 59,0 1.899 25,5 225 3,0 490 6,6 434 5,8 
7  Rhede  I 7.195 5.480  76,2  114 5.366 2.395 44,6 1.417 26,4 341 6,4 871 16,2 342 6,4 
8  Rhede  II 7.344 5.263  71,7  109 5.154 2.590 50,3 1.197 23,2 316 6,1 779 15,1 272 5,3 
9  Borken  I 12.232 6.485  53,0  161 6.324 3.114 49,2 1.439 22,8 729 11,5 630 10,0 412 6,5 
10  Borken  II 9.756 5.447  55,8  152 5.295 2.955 55,8 1.137 21,5 460 8,7 465 8,8 278 5,3 

11  Borken  III 8.466 5.217  61,6  103 5.114 3.471 67,9 613 12,0 500 9,8 260 5,1 270 5,3 
12  Raesfeld 8.555 5.817  68,0  108 5.709 3.563 62,4 753 13,2 889 15,6 364 6,4 140 2,5 
13  Heiden/Borken-Marbeck 7.835 5.062  64,6  84 4.978 2.974 59,7 923 18,5 576 11,6 341 6,9 164 3,3 
14  Reken 11.175 6.712  60,1  160 6.552 3.847 58,7 844 12,9 1.218 18,6 411 6,3 232 3,5 
15  Velen 9.937 6.031  60,7  186 5.845 3.409 58,3 880 15,1 870 14,9 353 6,0 333 5,7 

KREIS BORKEN
15 - Büro des Landrats 

Wähler /
Wählerinnen

30.09.2004

Wahl-
berech-

tigte
insgesamt

WAHL DES KREISTAGES DES KREISES BORKEN AM 26.09.2004
- Endgültiges Wahlergebnis nach Kreiswahlbezirken -
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Wahl-
Abgegebene 

Stimmen
Von den gültigen Stimmen entfielen
auf die Parteien / Wählergruppen:

  Kreiswahlbezirk

beteili-
gung un-

gültig
gültig C D U S P D U W G GRÜNE F  D  P

 Nr.   Name Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in %

16  Gescher  I 6.484 4.435  68,4  102 4.333 1.918 44,3 1.060 24,5 599 13,8 460 10,6 296 6,8 
17  Gescher  II 6.414 3.965  61,8  94 3.871 1.661 42,9 1.040 26,9 407 10,5 332 8,6 431 11,1 
18  Südlohn 6.864 4.545  66,2  120 4.425 2.582 58,4 426 9,6 852 19,3 222 5,0 343 7,8 
19  Stadtlohn  I 7.261 4.211  58,0  78 4.133 2.381 57,6 548 13,3 389 9,4 160 3,9 655 15,8 
20  Stadtlohn  II 8.398 4.895  58,3  39 4.856 2.634 54,2 799 16,5 542 11,2 196 4,0 685 14,1 

21  Vreden  I 8.929 5.586  62,6  140 5.446 2.764 50,8 1.576 28,9 449 8,2 449 8,2 208 3,8 
22  Vreden  II 8.247 5.566  67,5  130 5.436 3.740 68,8 862 15,9 403 7,4 315 5,8 116 2,1 
23  Ahaus  I 9.638 5.762  59,8  133 5.629 3.019 53,6 1.017 18,1 840 14,9 357 6,3 396 7,0 
24  Ahaus  II 9.725 5.426  55,8  91 5.335 2.825 53,0 1.120 21,0 662 12,4 360 6,7 368 6,9 
25  Ahaus  III 9.250 5.762  62,3  169 5.593 3.826 68,4 736 13,2 618 11,0 203 3,6 210 3,8 

26  Legden / Schöppingen 9.959 6.679  67,1  91 6.588 3.560 54,0 719 10,9 1.696 25,7 377 5,7 236 3,6 
27  Heek / Schöpp.-Gemen 6.481 4.489  69,3  89 4.400 3.293 74,8 551 12,5 203 4,6 136 3,1 217 4,9 
28  Gronau  I 11.390 4.633  40,7  98 4.535 2.133 47,0 1.377 30,4 303 6,7 293 6,5 429 9,5 
29  Gronau  II 11.752 5.220  44,4  147 5.073 2.323 45,8 1.543 30,4 547 10,8 363 7,2 297 5,9 
30  Gronau   III 11.931 6.670  55,9  120 6.550 4.111 62,8 1.294 19,8 438 6,7 289 4,4 418 6,4 

  Kreis Borken 280.681 167.253  59,6  3.582 163.671 90.287 55,2 35.577 21,7 16.078 9,8 11.874 7,3 9.855 6,0 

KREIS BORKEN
15 - Büro des Landrats 

Wähler /
Wählerinnen

30.09.2004

Wahl-
berech-

tigte
insgesamt

WAHL DES KREISTAGES DES KREISES BORKEN AM 26.09.2004
- Endgültiges Wahlergebnis nach Kreiswahlbezirken -
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Nr.  Name, Vorname  Beruf  Anschrift

1 Aehling, Bernadette Dipl.-Agrar-Ingenieurin Sonnenbrink 66, 46325 Borken

2 Ahold, Hartmut Sparkassenangestellter Lothringer Str. 25, 46395 Bocholt

3 Ballenthin, Eckart Geschäftsführer Droste-Hülshoff-Str. 12, 48703 Stadtlohn

4 Bense, Bernhard Agrar-Ingenieur Haverbeck 22, 48624 Schöppingen

5 Bestert, Hubert Rentner Pingelerhook 12, 46354 Südlohn

6 Büscher, Barbara Freie Mitarb. im Päd. Bereich Vikar-Klumpe-Str. 9, 48703 Stadtlohn

7 Garvert, Magdalene Bäuerin Hörningsweg 1, 46414 Rhede

8 Giesing, Veronika Steuerfachgehilfin Deichstr. 56, 46419 Isselburg

9 Gleis-Preister, Gerhard Geschäftsführer Schäferweg 62, 48599 Gronau

10 Horstick, Hermann Rentner Weningshof 7, 48712 Gescher

11 Hund, Hans Selbst. Kaufmann Steggenkamp 23, 46399 Bocholt

12 Jasper, Markus Referent Advenastr. 8, 48619 Heek

13 Kerkhoff, Irmgard Finanzwirtin Kurze Str. 7, 46414 Rhede

14 Krasenbrink, Bernhard Hochbauingenieur Aue 2, 46395 Bocholt

15 Langehaneberg, Berthold Beamter Frettholt 11, 48739 Legden

16 Lensing, Paul Realschullehrer Böhmerstr. 11, 46325 Borken

17 Maus, Johannes Verw.-Angestellter Im Kühl 2, 46342 Velen

18 Osterhues, Josef Werkstattlehrer Claudiusstr. 4, 48683 Ahaus

19 Pohl, Stephanie Bereichsleiterin Frieterhofstr. 39, 48712 Gescher

20 Preister, Gerhard Landwirtschaftsmeister Lasterfeld 20, 48599 Gronau

21 Schlipsing, Bernd Zolloberamtsrat von-Manderscheidt-Str. 3b, 48691 Vreden

22 Schmitz, Rudolf Lehrer Keppelstr. 6, 48619 Heek

23 Schnappenberger, Werner Dipl.-Ingenieur (FH) Fontanestr. 52, 46325 Borken

24 Schulte, Markus Betriebsleiter An der Eßseite 50, 48599 Gronau

25 Sebastian, Friedel Fleischermeister Am Ehrenmal 6a, 46348 Raesfeld

26 Söbbing, Gertrud Hausfrau Averesch 1, 48683 Ahaus

27 Sommers, Silke Betriebswirtin Am Schievegraben 17, 46399 Bocholt

28 Stilkenbäumer, Wilhelm Verw.-Angestellter Surendorf  7, 48734 Reken

29 Temminghoff, Gerhard Landwirtschaftsmeister Dömern 30, 48691 Vreden

30 Tönnes, Heinz-Josef Lehrer Marienstr. 40, 46359 Heiden

31 Wahle, Gabriele Lehrerin Bockhorn 13, 48683 Ahaus

32 Weiß, Holger Angestellter Dr.-Hochheimer-Str. 10, 46397 Bocholt
33 Zurhausen, Ursula Lehrerin Ahauser Str. 82, 46325 Borken

KREIS BORKEN
15 - Büro des Landrats 
28.09.2004

VERZEICHNIS DER GEWÄHLTEN VERTRETER UND VERTRETERINNEN
DES KREISES BORKEN

C
  D

  U
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Nr.  Name, Vorname  Beruf  Anschrift

34 Buskase, Heidi Verkäuferin Boomkamp 75, 48599 Gronau

35 Cebaus, Roman Diplom-Verwaltungswirt Südring 51, 48703 Stadtlohn

36 Fischer, Hans-Georg Dipl.-Betriebswirt Heinrichstr. 11, 48683 Ahaus

37 Lindenhahn, Elisabeth Verw.-Angestellte St. Sebastian 21, 46348 Raesfeld

38 Ludwig, Gerhard Dipl.-Sozialwissenschaftler Kapellenstr. 19, 46325 Borken

39 Meyermann, Klaus Techniker Jean-Monnet-Ring 64, 46399 Bocholt

40 Peschkes, Hans Theodor Dipl.-Finanzwirt Blücherstr. 134, 46397 Bocholt

41 Röhrmann, Uta Erzieherin Winterswijker Str. 87, 46399 Bocholt

42 Schulte, Ursula Hausfrau Elbinger Weg 10, 48691 Vreden

43 Seidensticker-Beining, BarbaKosmetikerin Fontanestr. 18, 46354 Südlohn

44 Tanjsek, Gertrud Selbst. Kauffrau Heinestr. 38, 46397 Bocholt

45 Völkering, Bernhard Lehrer Am Hagedorn 3, 48599 Gronau
46 Weikamp, Friedhelm Rentner Ackerstr. 22, 46414 Rhede

47 Dannenbaum, Angelika Musikschullehrerin Von Martelsstraße 4

48 Kisfeld, Johannes Buchhalter Pestalozzistr. 8, 48703 Stadtlohn

49 Sperlbaum, Winfried Fachberater Energie Gehlingbülten 2, 46325 Borken

50 Temminghoff, Richard Angestellter Steenkamp 7, 46348 Raesfeld

51 Voß, Clemens Konrektor i.R. Am Isinglau 8, 48624 Schöppingen
52 Weddeling, Heinrich Landwirt Pingelerhook 4, 46354 Südlohn

53 Eisele, Dietmar Psychologe Textilstraße 13, 48683 Ahaus
54 Epping, Manfred Elektroinstallateur Lindenstr. 10, 48624 Schöppingen
55 Saatkamp, Maja Grafik-Designerin Am Bruchbach 3, 46325 Borken
56 Welper, Gertrud Geschäftsführerin Master Esch 8, 48691 Vreden

57 Busen, Karlheinz Bauingenieur Schwarzenbergstr. 200, 48599 Gronau

58 Schmitz, Martin Verwaltungsjurist Im Kolk 3, 48712 Gescher

59 Schöning, Bernd Rechtsanwalt Dufkampstraße 28, 48703 Stadtlohn
60 Steiner, Jens Student Kridtstr. 24, 48619 Heek

KREIS BORKEN
15 - Büro des Landrats 
06.10.2004
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VERZEICHNIS DER GEWÄHLTEN VERTRETER UND VERTRETERINNEN
DES KREISES BORKEN
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59,2 393  58,4 17,4 12,8 5,6 5,9 
  Bocholt 57,1 661 52,3 30,1 3,7 7,9 6,0 
  Borken 56,6 430 57,4 18,7 10,0 8,2 5,7 
  Gescher 65,1 196  43,6 25,6 12,3 9,7 8,9 
  Gronau 47,1 365  53,0 26,1 8,0 5,8 7,1 

  Heek 68,5 84  74,6 13,0 4,3 3,0 5,1 
  Heiden 65,4 70  58,7 19,9 12,3 6,2 2,9 
  Isselburg 62,9 103  48,0 40,1 1,2 7,0 3,7 
  Legden 66,6 32  60,9 15,7 13,9 4,3 5,2 
  Raesfeld 68,0 108  62,4 13,2 15,6 6,4 2,5 

  Reken 60,1 160  58,7 12,9 18,6 6,3 3,5 
  Rhede 73,9 223  47,4 24,8 6,2 15,7 5,8 
  Schöppingen 68,7 64  49,2 5,6 36,4 7,0 1,9 
  Stadtlohn 58,2 117  55,8 15,0 10,4 4,0 14,9 
  Südlohn 66,2 120  58,4 9,6 19,3 5,0 7,8 

  Velen 60,7 186  58,3 15,1 14,9 6,0 5,7 
  Vreden 64,9 270  59,8 22,4 7,8 7,0 3,0 

  Kreis Borken 280.681 167.253 59,6 3.582 163.671 90.287 55,2 35.577 21,7 16.078 9,8 11.874 7,3 9.855 6,0 

KREIS BORKEN

Wahl-
Abgegebene 

Stimmen
Von den gültigen Stimmen entfielen
auf die Parteien / Wählergruppen:

beteili-
gung ungültig gültig C D U S P D U W G GRÜNE F D P

Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in %

  Ahaus 28.613 16.950 16.557 9.670 2.873 2.120 920 974 
56.739 32.408 31.747 16.617 9.545 1.166 2.512 1.907 
32.004 18.099 17.669 10.143 3.309 1.768 1.444 1.005 
12.898 8.400 8.204 3.579 2.100 1.006 792 727 
35.073 16.523 16.158 8.567 4.214 1.288 945 1.144 

6.132 4.200 4.116 3.069 536 177 125 209 
6.285 4.112 4.042 2.371 803 497 252 119 
8.724 5.487 5.384 2.582 2.161 65 376 200 
5.248 3.494 3.462 2.107 543 482 150 180 
8.555 5.817 5.709 3.563 753 889 364 140 

11.175 6.712 6.552 3.847 844 1.218 411 232 
14.539 10.743 10.520 4.985 2.614 657 1.650 614 
5.060 3.474 3.410 1.677 191 1.240 238 64 

15.659 9.106 8.989 5.015 1.347 931 356 1.340 
6.864 4.545 4.425 2.582 426 852 222 343 

9.937 6.031 5.845 3.409 880 870 353 333 
17.176 11.152 10.882 6.504 2.438 852 764 324 

15 - Büro des Landrats 
01.10.2004

Wahl-
berechtigte 
insgesamt

Wähler /
Wählerinnen

WAHL DES KREISTAGES DES KREISES BORKEN AM 26.09.2004
- Endgültiges Wahlergebnis nach Städten und Gemeinden -
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Abgegebene 
Stimmen

Parteien / Wählergruppen

ungültig gültig C D U S P D U W G GRÜNE F D P

absolut
Prozent-
punkte absolut Prozent-

punkte
absolut Prozent-

punkte
absolut Prozent-

punkte
absolut Prozent-

punkte
absolut Prozent-

punkte
  Ahaus 1.594 655 -1,1 161 494 -480 -4,8 -422 -3,2 274 1,3 423 2,5 699 4,2 
  Bocholt 1.975 2.006 1,6 252 1.754 -967 -6,3 227 -1,0 384 1,1 963 2,7 1.147 3,5 
  Borken 1.406 1.144 1,1 202 942 275 -1,6 -575 -4,5 482 2,3 300 1,3 460 2,4 
  Gescher 515 649 2,5 81 568 -718 -12,6 247 1,3 360 3,8 303 3,2 376 4,3 
  Gronau 1.854 -646 -4,6 158 -804 -652 -1,3 -1.635 -8,4 686 4,4 310 2,1 487 3,2 

  Heek 312 -125 -5,8 27 -152 184 7,0 -365 -8,1 -153 -3,4 63 1,6 119 3,0 
  Heiden 457 -118 -7,2 18 -136 -14 1,6 -313 -6,8 59 1,8 60 1,6 72 1,8 
  Isselburg 598 326 -0,6 27 299 50 -1,8 266 2,9 -185 -3,7 117 1,9 51 0,8 
  Legden 442 205 -1,9 -5 210 202 2,3 -354 -11,9 174 4,5 40 1,0 148 4,2 
  Raesfeld 615 448 0,4 51 397 220 -0,5 -114 -3,1 165 1,9 72 0,9 54 0,8 

  Reken 875 702 1,7 87 615 14 -5,8 -25 -1,8 490 6,3 23 -0,3 113 1,5 
  Rhede 992 1.856 8,3 84 1.772 117 -8,3 188 -2,9 157 0,5 893 7,0 417 3,6 
  Schöppingen 287 135 -1,3 11 124 -84 -4,4 -30 -1,1 113 2,1 97 2,7 28 0,8 
  Stadtlohn 795 -611 -7,2 -41 -570 -1.071 -7,9 -618 -5,6 323 4,0 74 1,0 722 8,4 
  Südlohn 542 -28 -6,1 38 -66 -21 0,4 -101 -2,1 -122 -2,4 105 2,4 73 1,7 

  Velen 650 -352 -8,0 47 -399 -52 2,9 -303 -3,9 -260 -3,2 64 1,4 152 2,8 
  Vreden 1.146 307 -2,7 134 173 -401 -4,7 -284 -3,0 389 3,5 262 2,3 207 1,9 

  Kreis Borken 15.055 6.553 -0,9 1.332 5.221 -3.398 -4,0 -4.211 -3,4 3.336 1,8 4.169 2,4 5.325 3,2 

KREIS BORKEN
15 - Büro des Landrats 
01.10.2004

Wahl-
berechtigte 
insgesamt

Wähler /
Wählerinnen

Wahl-
beteili-
gung

WAHL DES KREISTAGES DES KREISES BORKEN AM 26.09.2004
- Gewinne / Verluste zur Kreistagswahl 1999 nach Städten und Gemeinden -
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WAHL DES KREISTAGES DES KREISES BORKEN AM 26.09.2004
-  Stimmenanteile der  C D U  in den Städten und Gemeinden  -
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WAHL DES KREISTAGES DES KREISES BORKEN AM 26.09.2004
-  Stimmenanteile der  U W G  in den Städten und Gemeinden  -
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WAHL DES KREISTAGES DES KREISES BORKEN AM 26.09.2004
-  Stimmenanteile der GRÜNEN in den Städten und Gemeinden  -

5,6 

7,9 

8,2 

9,7 

5,8 

3,0 

6,2 

7,0 

4,3 

6,4 

6,3 

15,7 

7,0 

4,0 

5,0 

6,0 

7,0 

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65

-1
3

-1
2

-1
1

-1
0 -9 -8 -7 -6 -5 -4 -3 -2 -1 0 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

%

Prozentpunkte



KREIS BORKEN  - 21 - Kommunalwahlen   2004 

 

 Ahaus

 Bocholt

 Borken

 Gescher

 Gronau

 Heek

 Heiden

 Isselburg

 Legden

 Raesfeld

 Reken

 Rhede

 Schöppingen

 Stadtlohn

 Südlohn

 Velen

 Vreden

 - Veränderung der Stimmenanteile der  F D P  gegenüber der Kreistagswahl 1999 -

 Ahaus
 Bocholt
 Borken

 Gescher
 Gronau
 Heek

 Heiden
 Isselburg
 Legden
 Raesfeld
 Reken
 Rhede

 Schöppingen
 Stadtlohn
 Südlohn

 Velen
 Vreden

KREIS BORKEN
15 - Büro des Landrats 
01.10.2004
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-  Stimmenanteile der  F D P  in den Städten und Gemeinden  -

5,9 

6,0 

5,7 

8,9 

7,1 

5,1 

2,9 

3,7 

5,2 

2,5 

3,5 

5,8 

14,9 

7,8 

5,7 

3,0 

1,9 

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65

-1
3

-1
2

-1
1

-1
0 -9 -8 -7 -6 -5 -4 -3 -2 -1 0 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

%

Prozentpunkte

 



KREIS BORKEN  - 22 - Kommunalwahlen   2004 

 

  Ahaus

  Bocholt

  Borken

  Gescher

  Gronau

  Heek

  Heiden

  Isselburg

  Legden

  Raesfeld

  Reken

  Rhede

 Schöppingen

  Stadtlohn

  Südlohn

  Velen

  Vreden

KREIS 
BORKEN

Kreistagswahl am 12.09.1999

Kreistagswahl am 26.09.2004
KREIS BORKEN
15 - Büro des Landrats 
08.10.2004

WAHL DES KREISTAGES DES KREISES BORKEN
-  Vergleich der Wahlbeteiligung 2004 und 1999 nach Städten und Gemeinden  -
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 Ahaus Felix Büter
Adreas 
Dönne-
brink

Dieter 
Homann

Klaus 
Löhring

 Bocholt Klaus 
Ehling

Peter 
Nebelo

Elisabeth 
Löckener

Norbert 
Bastians

 Borken Rolf 
Lührmann

Klaus 
Bunse Iris Glow ik Christina 

Martsch

 Gescher Rudolf 
Frenken

Heinrich 
Theßeling

Franz-
Josef 

Menker

 Gronau Karl-Heinz 
Holtw isch

Ingrid 
Arndt-
Brauer

 Heek Dr. Kai 
Zw icker

Hermann 
Kösters

 Heiden Heiner Buß

 Isselburg Heinrich 
Streuff

Adolf 
Radstaak

 Legden Friedhelm 
Klew eken

 Raesfeld Udo 
Rößing

Klaus 
Rybarczyk

 Reken Heiner 
Seier

Dirk 
Nienhaus

 Rhede Peter 
Bölting

Lothar 
Mittag

 Schöppingen Frank 
Böckhaus

Manfred 
Epping

Josef 
Niehoff

 Stadtlohn

 Südlohn Georg 
Beckmann

Susanne 
Rickers

 Velen
Ralf

Groß-
Holtick

 Vreden Hermann
Pennekamp

Norbert 
Weßeler

 = Bewerber(in) ist gewählt  = Stichwahl am 10.10.2004  = Bewerber(in) bei der Stichwahl
KREIS BORKEN
15 - Büro des Landrats 
27.09.2004

BÜRGERMEISTERWAHL  AM  26.  SEPTEMBER  2004

St
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Wahlvorschläge für das Amt als  Bürgermeister(in):

U W G Einzel-
bewerberF D PGRÜNES P DC D U

X X

entfällt

XX X
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59,3 205 55,8 15,8 15,2 3,7 5,0 4,5 
  Bocholt 57,2 669 48,6 28,9 2,4 7,6 5,0 7,5 
  Borken 56,7 206 54,0 20,2 12,3 7,6 5,9 0,0 
  Gescher 65,2 218 40,1 27,9 16,2 8,1 7,7 0,0 
  Gronau 47,2 432 53,8 25,5 7,4 5,1 6,7 1,5 

  Heek 68,7 84 73,7 26,3 
  Heiden 65,6 30 51,8 23,4 18,1 6,7 
  Isselburg 63,2 93 47,5 37,3 10,2 4,9 
  Legden 66,7 47 59,4 14,2 26,5 
  Raesfeld 68,2 135 63,4 10,9 19,6 6,1 

  Reken 60,3 88 60,2 13,1 20,3 6,4 
  Rhede 74,2 150 42,7 23,3 7,6 21,4 5,0 
  Schöppingen 68,7 49 49,8 5,1 38,9 6,2 
  Stadtlohn 58,4 102 54,8 13,8 12,2 3,8 15,4 
  Südlohn 66,3 54 61,9 9,2 19,5 4,2 5,3 

  Velen 60,8 99 54,2 16,3 20,9 5,6 3,0 
  Vreden 65,0 152 62,3 23,2 8,3 6,2 

  Kreis Borken 59,7 53,3 21,7 11,2 7,0 4,7 2,1 

KREIS BORKEN 1) Wählergemeinschaft "Wüllen unser Dorf" (WGW) 2) Stadtpartei 3) Partei Bibeltreuer Christen

 

ungültig gültig C D U S P D U W G GRÜNE F  D  P Sonstige

Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in %

  Ahaus 28.546 16.934 16.729 9.329 2.643 2.544 618 837 758 
56.652 32.403 31.734 15.430 9.165 759 2.423 1.578 2.379 
31.895 18.088 17.882 9.664 3.609 2.195 1.362 1.052 
12.872 8.394 8.176 3.276 2.280 1.325 663 632 
35.041 16.553 16.121 8.667 4.118 1.196 822 1.081 237 

6.109 4.198 4.114 3.031 1.083 
6.261 4.106 4.076 2.112 953 738 273 
8.679 5.482 5.389 2.562 2.012 551 264 
5.240 3.495 3.448 2.047 488 913 
8.528 5.814 5.679 3.601 617 1.114 347 

11.148 6.718 6.630 3.991 868 1.349 422 
14.455 10.731 10.581 4.517 2.463 806 2.262 533 
5.054 3.474 3.425 1.706 173 1.333 213 

15.601 9.105 9.003 4.930 1.246 1.097 341 1.389 
6.834 4.534 4.480 2.772 413 872 186 237 

9.895 6.019 5.920 3.211 963 1.236 333 177 
17.146 11.149 10.997 6.846 2.554 912 685 

279.956 167.197 2.813 164.384 87.692 35.648 18.389 11.501 7.780 3.374 

15 - Büro des Landrats 
04.10.2004

Wahl-
berechtigte 
insgesamt

Wähler /
Wählerinnen

Wahl-
beteili-
gung

Abgegebene 
Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfielen
auf die Parteien / Wählergruppen:

WAHL ZU DEN RÄTEN DER KREISANGEHÖRIGEN STÄDTE UND GEMEINDEN AM 26.09.2004
- Endgültiges Wahlergebnis -

1)

2)

3)
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Wahl-
Abgegebene 

Stimmen
Parteien / Wählergruppen

beteili-
gung un-

gültig
gültig C D U S P D U W G GRÜNE F  D  P Sonstige

absolut
Prozent-
punkte absolut Prozent-

punkte
absolut Prozent-

punkte
absolut Prozent-

punkte
absolut Prozent-

punkte
absolut Prozent-

punkte
absolut Prozent-

punkte

  Ahaus 1.599 653 -1,1 -1 654 -75 -2,7 -400 -3,1 56 -0,3 293 1,7 650 3,8 130 0,6 
  Bocholt 1.950 2.011 1,6 284 1.727 -1.636 -8,3 236 -0,9 196 0,5 834 2,3 907 2,7 1.190 3,5 
  Borken 1.310 1.149 1,3 -25 1.174 34 -3,6 -285 -3,1 769 3,7 213 0,7 443 2,2 
  Gescher 511 644 2,5 94 550 -499 -9,4 542 5,1 321 3,0 157 1,5 29 -0,2 
  Gronau 1.847 -613 -4,5 202 -815 -517 -0,5 -1.570 -8,0 357 2,5 245 1,7 433 2,9 237 1,5 

  Heek 307 -118 -5,7 12 -130 229 7,7 64 2,3 -423 -10,0 
  Heiden 452 -119 -7,2 -10 -109 -156 -2,4 -127 -2,4 98 2,8 76 2,0 
  Isselburg 584 320 -0,6 41 279 96 -0,7 172 1,3 -285 -5,6 236 4,1 60 0,9 
  Legden 448 207 -1,9 -8 215 391 8,1 -452 -14,9 276 6,8 
  Raesfeld 607 450 0,5 84 366 259 0,5 -36 -1,4 89 0,3 54 0,6 

  Reken 875 707 1,7 18 689 320 -1,6 61 -0,5 187 0,8 121 1,3 
  Rhede 914 1.847 8,6 47 1.800 -249 -11,6 142 -3,2 174 0,4 1.200 9,3 533 5,0 
  Schöppingen 281 136 -1,2 6 130 -53 -3,6 -18 -0,7 140 2,7 61 1,6 
  Stadtlohn 782 -601 -7,1 -28 -573 -812 -5,2 -505 -4,4 278 3,6 49 0,7 417 5,3 
  Südlohn 542 -31 -6,2 6 -37 72 2,1 -101 -2,2 -128 -2,7 57 1,3 63 1,4 

  Velen 650 -356 -8,1 -19 -337 -5 2,8 -393 -5,4 26 1,5 48 1,1 -13 0,0 
  Vreden 1.160 317 -2,7 9 308 187 0,0 -204 -2,6 124 0,9 201 1,7 

  Kreis Borken 14.819 6.603 -0,8 712 5.891 -2.414 -3,5 -2.874 -2,6 2.255 1,0 3.845 2,2 3.522 2,0 1.557 0,9 

KREIS BORKEN
15 - Büro des Landrats 
04.10.2004

Wahl-
berechtigte 
insgesamt

Wähler /
Wählerinnen

WAHL ZU DEN RÄTEN DER KREISANGEHÖRIGEN STÄDTE UND GEMEINDEN AM 26.09.2004
- Gewinne / Verluste zur Gemeinderatswahl 1999 nach Städten und Gemeinden -
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 davon entfielen auf:

  Gebiet

  Ahaus 42 23 7 6 2 2    

  Bocholt 44 22 13 1 3 2 3   

  Borken 38 20 8 5 3 2 

  Gescher 32 13 9 5 3 2 

  Gronau 42 22 11 3 2 3 1   

  Heek 22 16 6

  Heiden 26 13 6 5 2

  Isselburg 26 12 10 3 1 

  Legden 20 12 3 5

  Raesfeld 28 18 3 5 2

  Reken 28 17 3 6 2

  Rhede 38 16 9 3 8 2 

  Schöppingen 26 13 1 10 2

  Stadtlohn 34 19 5 4 1 5 

  Südlohn 26 16 3 5 1 1 

  Velen 26 14 4 5 2 1 
  Vreden 34 21 8 3 2

  Kreis Borken 532 287 109 71 38 21 6    

1) Wählergemeinschaft "Wüllen unser Dorf" (WGW)

2) Stadtpartei 3) Partei Bibeltreuer Christen

KREIS BORKEN
15 - Büro des Landrats 
14.10.2004
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insgesamt

WAHL ZU DEN RÄTEN
DER KREISANGEHÖRIGEN STÄDTE / GEMEINDEN AM 26.09.2004

- Sitzverteilung in den Stadt- und Gemeinderäten -

1)

2)

3)
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  Rhede 74,2  

  Schöppingen 68,7  

  Heek 68,7  

  Raesfeld 68,2  

  Legden 66,7  

  Südlohn 66,3  

  Heiden 65,6  

  Gescher 65,2  

  Vreden 65,0  

  Isselburg 63,2  

  Velen 60,8  

  Reken 60,3  

  Ahaus 59,3  

  Stadtlohn 58,4  

  Bocholt 57,2  

  Borken 56,7  

  Gronau 47,2  

 KREIS BORKEN 59,7  

KREIS BORKEN
15 - Büro des Landrats 
04.10.2004
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WAHL ZU DEN RÄTEN DER KREISANGEHÖRIGEN STÄDTE UND GEMEINDEN
-  Wahlbeteiligung am 26.09.2004 -
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